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RECENZJA PRACY DOKTORSKIEJ 

MGR PIOTRA WYSOCKIEGO PT. ,,WALKA/FIGHT" 

Piotr Wysocki to artysta sztuk wizualnych, tworzący filmy i instalacje wideo, organiza

tor akcji i warsztatów artystycznych w przestrzeni publicznej. Praca doktorska pt. "Walka/Fight" to 

krótki zapis dokumentujący taneczny popis dwóch grup mężczyzn z odrębnych kręgów kulturo

wych. Praca nawiązuje do amerykańskiego taóca ulicznego lat 60. XX wieku, który, jak pisze sam 

doktorant: ,,tworzony przez młodych ludzi służył demonstracji odrębności od reszty społecze11-

stwa, stał w opozycji do walk gangów ulicznych, wyrażał bunt i niezgodę na zastaną rzeczywi

stość. Ucieczka młodych ludzi w taniec wynikała często z potrzeby rywalizacji i sprawdzenia się''. 

Wysocki zaprosił do projektu grupę warszawskich b-boyów i grupę Czeczenów (któ

rzy uprawiają tradycyjny, kaukaski taniec lezginke). Za scenerię do filmu posłużyły podzie

mia najdłuższego budynku na warszawskiej Pradze znajdującego się przy ulicy Kijowskiej. 

W pierwszych kadrach filmu widzimy nagi tors młodego mężczyzny we wnętrzu. Przeciąga 

się, zgina, zatacza okręgi biodrami w jedną i w przeciwną stronę. Za nim ozdobne firanki, po lewej 

stronie kadru bukiet sztucznych kwiatów. Kiedy ponaciąga większość mięśni (m.in szyi, karku, palców 

i dłoni) zaczyna poruszać się koliście odliczając do czterech, ostatecznie zatrzymuje się i przy tym sa

mym tempie (nadal odliczając) wykonuje gesty rękami. Trening trwa w filmie półtorej minuty, po nim 

następuje cięcie i zaczyna się dynamiczne zmontowana sekwencja schodzenia ze schodów. Pojawia 

się także mocna, rytmiczna muzyka wraz z którą przenosimy się do garaży, na dół. Poznajemy idące 

na kamerę dwie drużyny, wybijające rytm, zagrzewające się wzajemnie do walki. Ośmiu czeczenskich 

chłopaków i pięciu warszawskich b-boyów. W kolejnych sekwencjach widzimy ręce sklejające taśmą 

rozłożone kartony (jako maty do tańca). Wszystko gotowe. Walka może się rozpocząć. Wysocki jest 

tv,rórcą świadomym zapisu - trudy walczących drużyn poznajemy z kilku kątów, z różnych kamer 






